Manaus, quarta-feira, 07 de outubro de 2020

DOM | Edição 4942 | Página 9

ERRATA

EDITAL N.º 03/2020-PBU, itens 296 e 297 em conformidade com o
OFÍCIO N.º 01/2020-Universidade Nilton Lins, relação de vagas na
tabela “Nilton Lins Parque das Laranjeiras”, sem isenção tributária,
“voluntárias”, publicado na página 12, do DOM Edição nº 4934 – caderno
II, de 25/09/2020.

ONDE SE LÊ:

NILTON LINS – PARQUE DAS LARANJEIRAS

Item CURSO Grau Turno
Duração

do
Curso

Valor da
Mensalidade

(Integral)

Mensalidade
Integral com
Desconto de
Pontualidade

Bolsas
100%

Bolsas
75%

Bolsas
50%

296 ENFERMAGEM Bacharelado Matutino 04 anos R$ 1.459,87 R$ 1.240,89 - 600 -

297 ENFERMAGEM Bacharelado Noturno 04 anos R$ 1.459,87 R$ 1.240,89 - 700 -

LEIA-SE

NILTON LINS – PARQUE DAS LARANJEIRAS

Item CURSO Grau Turno
Duração

do
Curso

Valor da
Mensalidade

(Integral)

Mensalidade
Integral com
Desconto de
Pontualidade

Bolsas
100%

Bolsas
75%

Bolsas
50%

296 ENFERMAGEM Bacharelado Matutino 05 anos R$ 1.459,87 R$ 1.240,89 - 600 -

297 ENFERMAGEM Bacharelado Noturno 05 anos R$ 1.459,87 R$ 1.240,89 - 700 -

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 06 de outubro de 2020.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 128, inciso II da Lei
Orgânica do Município de Manaus – LOMAN, e

CONSIDERANDO o teor do Parecer Final de 15.09.2020,
apresentado pela Assessoria Jurídica – CEL/CC, constante no processo
nº. 2020 1637 0903, pertinente a TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020-
CEL/CC.

CONSIDERANDO, por fim a inexistência de qualquer vício,
irregularidade ou recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a deliberação da CEL/CC, relativa ao
procedimento licitatório para Construção de fossa no Distrito de Saúde
Oeste, da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

II – ADJUDICAR a empresa: NELL ENGENHARIA
EIRELI-EPP, a vencedora do certame, com valor global de R$ 49.968,53
(quarenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e
três centavos ).

III – DETERMINAR emissão da respectiva Nota de
Empenho no valor total constante na proposta da licitante vencedora.

Manaus, 06 de outubro de 2020.

EXTRATO

1. ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato nº 031/2020, celebrado em
18/08/2020.

2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e a empresa GUERREIRO
ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA.

3. OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Teresina, 99,
Nossa Senhora das Graças, Manaus/AM, destinado ao funcionamento
do Centro Especializado em Reabilitação – CER II, da Secretaria
Municipal de Saúde.

4. VALOR: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho nº: 2020NE02895,
datado de 28/07/2020, à conta da rubrica orçamentária nº 23701
10.302.0093.2153.0000 06140012 33903910, no valor de R$ 17.500,00
(dezessete mil e quinhentos reais), ficando o saldo remanescente a ser
empenhado posteriormente.

6. PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze)
meses, a contar do início do prazo de execução previsto na Ordem de
Execução de Serviços.

Manaus, 18 de agosto de 2020.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0574/2020-SEMED/GS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em
exercício, no uso da competência que lhe confere a Portaria por
Delegação nº 21.859/2020 – Casa Civil, de 21/09/2020,

CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 1.441, de
30.01.2012, que estabelece novos procedimentos a serem observados
por órgãos e entidades quando da concessão de descentralização de
créditos orçamentários;

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 10 § parágrafo
único da Lei Municipal nº 2.574, de 30 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Destaque de Crédito Orçamentário em
favor da Unidade Gestora 140103-RECURSOS SUPERVISIONADOS
PELA SEMAD, no valor total de R$ 1.360.000,00 (um milhão trezentos
e sessenta mil reais), conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º A descentralização de que trata esta portaria tem
como objeto o pagamento de energia elétrica para manutenção das
Unidades Escolares, Sede e demais Unidades Administrativas da
SEMED (área urbana e rural), no período de maio a novembro/2020,
conforme Ofício nº 03506/2020 - SEMAD e que deverá ser realizada
pela Unidade Gestora Executora 140103-RECURSOS
SUPERVISIONADOS PELA SEMAD.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, operando seus efeitos a partir de 01 de setembro de
2020.

ANEXO ÚNICO

Nº F SF P A ND FR R$
02 12 361 0051 2130 339039 0101 1.360.000,00

Total: 1.360.000,00